CONCURSO PÚBLICO PBH/EDUCAÇÃO EDITAL 01/2013

Orientação aos candidatos que solicitaram a devolução, mas pretendem realizar a prova

Prezado(a) candidato(a),

Informamos que foi publicada a Rerratificação do concurso público PBH edital 01/2013 para
área da Educação, conforme publicado no Diário Oficial do Município - DOM, de 18 de maio de
2013.

A nova publicação apresenta vagas para chamamento no prazo de validade do concurso, além de
formação de cadastro de reserva, conforme quadro abaixo:

Cargo / Disciplina Total de vagas
Vagas de Ampla

Concorrência
Vagas para

candidato deficiência

Auxiliar de Biblioteca Escolar 30 27 03

Auxiliar de Secretaria Escolar 100 90 10

Professor Municipal de Inglês 50 45 05

Professor para a Educação Infantil 500 450 50

Para acessar a publicação na íntegra, clique aqui.

Aos candidatos que realizaram o Pedido de Devolução da Taxa de Inscrição, mas desejam
fazer a prova do referido concurso, solicitamos que entrem em contato com a Gerência de
Concursos da Fundep, por e-mail, registrando o pedido de cancelamento da Devolução da Taxa
de Inscrição. Caso contrário, o candidato terá sua taxa devolvida e não poderá realizar a prova.

A solicitação deverá ser feita até o dia 24 de maio de 2013, por meio de requerimento, datado e
assinado, entregue pessoalmente ou por terceiro, ou enviado, via fax (31) 3409-6826 ou e-mail
concursos@fundep.ufmg.br à FUNDEP/Gerência de Concursos, situada à Av. Presidente Antônio

Carlos, nº 6.627, Unidade Administrativa II, 3º andar, Campus Pampulha/UFMG, Belo
Horizonte/MG, (acesso pela Avenida Antônio Abraão Caram - Portão 2) das 9h00 às 11h30 ou das
13h30 às 16h30, (exceto sábados, domingos e feriados).

Atenciosamente,

Gestão de Concursos

http://www.gestaodeconcursos.com.br/site/cache/9d3bd861-4845-428e-b094-7424ec604342/RerratificacaoEdital012013.pdf
mailto:concursos@fundep.ufmg.br